
BENDROSIOS PATIKIMUMO SĄLYGOS1 PAAIŠKINIMAI IR KOMENTARAI 

⁎ įsisteigimas Sąjungos muitų teritorijoje 
 

⁎ nepadaryta reikšmingų arba kartotinių muitų 

teisės aktų ir mokesčių taisyklių pažeidimų, taip 

pat nėra duomenų apie sunkius nusikaltimus, 

susijusius su pareiškėjo ekonomine veikla 

- jei pareiškėjas nėra fizinis asmuo, tikrinimas 

atliekamas pareiškėjo, pareiškėjo bendrovei 

vadovaujančio ar jos valdymą kontroliuojančio 

asmens ir darbuotojo, atsakingo už pareiškėjo 

muitinės klausimus, atžvilgiu; 

- jei pareiškėjas yra fizinis asmuo, tikrinimas 

atliekamas pareiškėjo ir, jei toks paskirtas,  

darbuotojo, atsakingo už pareiškėjo muitinės 

klausimus, atžvilgiu. 

 

Reikšmingo arba kartotinio  teisės aktų 

pažeidimo sąvoka apibrėžta Muitinės įstatymo 

61 straipsnyje  

⁎ nuolat taikomos atitinkamos muitinės 

procedūros arba vykdoma veikla laikinojo 

saugojimo sandėliuose, arba 

 

⁎ taikomi tiesiogiai su vykdoma veikla susiję 

praktiniai kompetencijos arba profesinės 

kvalifikacijos standartai 

• pareiškėjas arba asmuo, atsakingas už 

pareiškėjo muitinės klausimus, turi atitikti  vieną 

iš praktinių kompetencijos standartų:  

   -- turi patvirtintos bent 3 metų su muitinės 

klausimais susijusios praktinės patirties;  

   -- atitinka Europos standartizacijos 

organizacijos priimtą kokybės standartą, 

susijusį su muitinės klausimais;  

arba 

• pareiškėjas arba asmuo, atsakingas už 

pareiškėjo muitinės klausimus, sėkmingai baigė 

muitų teisės aktų srities mokymą, pritaikytą jo 

vykdomai muitinės srities veiklai ir ją 

atitinkantį; tą mokymą rengia bet kuris iš toliau 

nurodytų subjektų: 

  -- valstybės narės muitinė; 

  -- švietimo įstaiga, kurią šiuo tikslu yra 

pripažinusi muitinė arba už profesinį mokymą 

atsakinga valstybės narės įstaiga; 

  -- profesinė ar verslo asociacija, kurią šiuo 

tikslu yra pripažinusi valstybės narės muitinė 

arba kuri yra akredituota Sąjungoje. 
 

                                                 
1 bendrosios patikimumo sąlygos nurodytos: 

  Sąjungos muitinės kodekso 95(1) ir 39(a)(d) straipsniuose, 

  Reglamento (ES) 2015/2447  24 ir 27 straipsniuose  

 

! naršydami nepamirškite pasirinkti naujausią konsoliduotą reglamento versiją  
 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/07fce710abd411e6b844f0f29024f5ac
http://eur-lex.europa.eu/search.html?DTN=0952&SUBDOM_INIT=ALL_ALL&DTS_DOM=ALL&CASE_LAW_SUMMARY=false&DTS_SUBDOM=ALL_ALL&excConsLeg=true&qid=1522220832049&type=advanced&DTA=2013&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/search.html?DTN=2447&SUBDOM_INIT=ALL_ALL&DTS_DOM=ALL&CASE_LAW_SUMMARY=false&DTS_SUBDOM=ALL_ALL&excConsLeg=true&qid=1522220931646&type=advanced&DTA=2015&locale=lt

